1 Draft. 
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the peace treaty is announced. - 6. No more taxes should be imposed on /owns in Upper Hungary, and exile.1· 

from Kassa sho11/d be allowed /o get back lheir possessions. as King John has pmmised. 

Reverende Devote, sincere Dilecte. 
[ 1.] Redditae s unt nobis binae Devotionis Vestrae litterae, ex quibus ea, quae de 

rebus Turcicis et aliis confidenter perscripsistis, gratiose intelleximus. Sed quia in dies 
magis magisque rumor increbescit, et fidedignis plane auctoribus continue nuntiatur 

s nobis ex diversis locis Aias bassam2 iamdudum egressum cum magno exercitu 
adventare iterque suum versus Quinqueecclesias ad Sclavoniam captumm eo consilio, 
ut coniunctus cum ceteris sanciachis tam civitatem Quinqueecclesiamm quam arcem 
Walpo et Soklos3 itemque alia loca mox violenter occupet et tandem latius progrediatur. 

[2.] Non possumus non mirari nobis in hunc usque diem nihil eiusmodi a serenissi-
10 mo rege vestro4 allatum esse, cum tamen in litteris suis ad Devotionem Vestram datis, 

sicuti scribitis, ultro pollicitus sit se statim, cumprimum aliquid de iis rebus certi 
haberet, significaturum fore. lta enim arbitramur, haud quemque facilius de Turcarum 
conatibus nova certa consequi posse, quam regem vestrum, ex quo autem pax atque 
amicitia inter nos sincere, ut confidimus, coivit, maxime certe videh1r nobis convenire, 

15 ut pro communi bono et utriusque nostmm subditorum et incolarum salute quotidie 
admoneamur. Tum quid ipse de Turcarum progressu intelligat, hun quos apparatus 
faciat et quomodo, quantoque auxilio rempublicam Christianam atque nos, confoe
deratos suos adiuvare statuerit, quibus denique viribus atque copiis commune regnum 
defendere in animo habeat. Nam id omnino ad veram pacem et unionem conservandam 

20 spectare censemus, ut nos inter nos mutuis auxiliis iuvemus, praesertim cum totius 
Christianitatis periculum agatur. Unde merito cogitandum esset nunc serenissimo rege 
vestro de viis atque modis, quibus rem Christianam pro sua virili portione una nobi
scum tutaretur. Etenim, quod ad nos attinet, nihil sane praetennisimus, ut apud regna 
et dominia nostra et alibi, quanta maxima possumus, auxilia obtineremus, eaque minime 

25 spemenda summo labore nostro impetrata et promissa sunt, in quibus contrahendis dies 
noctesque sumus solliciti, neque unquam boni et Christiani principis officio deerimus. 
Atqui maiorem in modum utile foret nos crebro de regis vestri actionibus, quas nunc 
suscipiat, certiores fieri, ut in tanto periculo et Turcarum non contemnendis motibus res 
nostras tanto melius dirigere possemus. 

Jo [3.] Perferantur equidem quotidianae ad nos fidelium nostrorum querelae, quod 
indutiae annales ex parte vestra non observentur, quoque modo vestri subditis nostris 
innumera damna inferant, tum iurisdictioni nostrae semper aliquid subtrahere conentur, 
neque etiam adhuc a rege vestro commissarios deputatos esse cognovimus. Quae 
omnia non videntur ad stabilimentum pacis facere. 

2 Ayas Pash.a (1482-1539) was Janissary Agha first, later Begler-Bey of Anatolia, later of Rumelia. 

He took pa11 in the campaigns in Hungary in 1529 and 1532 as second Vizier. He became Grand Vizier in 

1536, after Grand Vizier Ibrahim was executed. He died of plague in 1539. See also the letter by Brodarics 

on 11 August 1539. 

J Valpó (today: Valpovo, Croatia) and Siklós were important castles in Baranya. The Turks could 

occupy them only in 1543. 
4 János Szapolyai. 
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35 Quam ob rem Devotionem Vestram singulari studio requirimus et hortamur, velit 
primo quoque tempore apud regem suum diligenter curare. primum ut nos de novis 
Turcarum subinde admoneat, deinde ut nec ipse in tantis motibus et discriminibus ces
set aut quiescat, utrumque enim ut ad pacem et amicitiam nostram augendam conser
vandamque valde profuerit, ita etiam ad communis regni defendendi rationes faciet. 

40 Postremo vero ut commissarios suos ad averte11da graviora damna et calamitates, con
sopiendasque controversias inter utriusque subditos, et complana11das differentias sine 
ulteriori [!] prorsus mora ad debita loca iuxta indutiarum continentiam expediri iubeat, 
suisque omnibus serio edicet, ut inviolabiliter observent indutias, alioquin cogeremur 
nostris, licet inviti, permittere, ut se contra vim et iniurias tueantur. Sed malumus et 

45 speramus etiam regem vestrum non passurum fore, ut sui indutias tam enormiter vio
lent. Nos idem penes nostros fideles faciemus. 

[4.] De bonis capitaneis eligendis et aliis id genus rebus ad defensionem contra Turcas 
necessariis summa a nobis geretur cura, sicuti Devotio Vestra sincere et prudenter suasit, 
eiusque co11silium de belli gerendi ratione merito probandum censemus,5 erit autem non 

50 minus partium serenissimi regis vestri, ut se pari modo ad omnia praeparet et accingat, 
de quibus, ut illum verbis nostris hortetur Devotio Vestra, apprime petimus. 

[5.] Ceterum, quod rex vester petit quasdam litteras, quibus liceat ei nonnullos sub
ditos nostros ad se in colloquium vocare,6 ex quo pax ista nondum publicata est,7 et 
a paucis etiam scitur, videtur nobis propemodum inconveniens, ut nunc illud fiat. Sed 

55 post publicationem pacis 11011 nisi libentissime admissuri sumus. 
[6.] Porro cuiusmodi querelas ad nos fideles nostri subditi atque cives Lewschovi

enses, Barthphenses, Epperienses et Kyszebynenses de institutis novis et insolentibus 
tricesimis exactionibus et vectigalibus et id genus aliis, quibus ab adversa parte one
rentur, detulerint, Devotio Vestra ab eorum supplici libello hisce litteris incluso intel-

60 liget. 8 Quare, cum haec contra leges indutiarum fieri videantur, et nos eiusmodi inno- · 
vationes non facile tolerare possimus, requirimus itaque Devotionem Vestram, ut ea 
omnia plenissime regi suo explicare velit, quatenus iubeat inconsueta illa onera gra
vaminaque tolli, alioqui necesse esset nos rationes ad medendum dictis incommodis 
opportunas atque idoneas adhibere, nostrisque permittere, ut quoquomodo se contra 

65 talia inconvenientia defenderent. Et de eo certum citumque responsum exspectamus 
nomine regis vestri.9 Postremo habebit Devotio Vestra cum his exemplum litterarum 
exsulum Cassoviensium, 10 ex quo videbit eorum querelas, de quibus, ut similiter agat 
eadem Devotio Vestra cum rege suo, plurimum hortamur, attento eo, quod nobis eius 

5 See the memorandum by Brodarics on the defence of the country. 
6 Regarding this, see the letters by János Szapolyai to Brodarics in mid-June and by Brodarics to 

Ferdinand on 1 July. 
7 The Peace ofVárad was not announced for the time being, because Szapolyai was afraid ofTurkish 

retaliation. 
8 The referenced atlachment has not been preserved. 
9 Ferdinand informed citizens of Bártfa, Eperjes and Kisszeben also on 15 July, thai he had written 

to Brodarics about their issue and hopes for a quick reply. See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 36. Konv. A, 

föl. 79-80. 
10 This attachment is Iost too. 
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rei causa promissio facta est, et ultra hoc dignum et iustum sit, ne penitus a bonis suis 
10 eiciantur, sed potius pennittatur, ut agros et hona sua circum et extra Cassoviam, 

sicuti rex vester consensit, colere possint absque ullo impedimento, de quo maxi
mopere laboramus. Super iis omnibus, ut nobis Devotio Vestra quamprimum rescribat, 
valde petimus. 11 

Datum Lintii, 15. lulii 1538. 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Vác, 15 July 1538 

Manuscript used: MOL, E 185, Brodarics-levelek, fol. 99-100. 1 

Published: KUJÁNI Gábor. Brodarics /s/ván levelezése 1508-1538, Történelmi Tár, 1908, 338-339.